
Request For Proposal #07404


State of Washington

DEPARTMENT OF GENERAL ADMINISTRATION

Office of State Procurement

Rm. 201 General Administration Building, P.O. Box 41017 ( Olympia, Washington 98504-1017 ( (360) 902-7400

http://www.ga.wa.gov  

REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)

Preferred Hotel Providers 
	Contract Number
	PreRFP Meeting Date & Time
	RFP/Proposal Opening Date & Time

	07404
	Monday, June 28, 2004 – 10:00 AM
	July 20, 2004 – 2:00 PM


RFPs must be received& Stamped on or before the opening date & time at this location: 

210 11th AVe SW, Rm. 201, General Administration Building Olympia WA 98504-1017
Charles D. Van Hall
State Procurement Officer

Phone  (360) 902-7430
Fax (360) 586-2426

E-mail  cvanhal@ga.wa.gov 
For a site map to the Capitol Campus, click http://access.wa.gov/government/images/campus_map.jpg.  

Driving directions and parking information http://www.leg.wa.gov/common/maps/parking.htm
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1.
ANNOUNCEMENT AND SPECIAL INFORMATION
Proposers are required to read and understand all information contained within this entire request for proposal package.  The Competitive Procurement Standards, which are referred to in this request for proposal (RFP) package are not automatically printed or sent out with this RFP.  By responding to this RFP, the Proposer agrees to read and understand these documents.  These documents are available on our website at http://www.ga.wa.gov/pca/cps.htm.

In support of the State’s economic and environmental goals, we encourage you to consider the following elements in responding to this RFP.  These are not a factor of award (unless otherwise specified in this document):

· Using environmentally preferable products and products that exceed EPA guidelines

· Supporting a diverse supplier pool, including small, minority, and women-owned firms

· Featuring products made or grown in Washington

1.1 PUBLIC DISCLOSURE
RFP information, including price sheets, will not be available for public disclosure until after award of the contract.  At the time of RFP opening, only the name of the Proposer and time of RFP receipt will be read aloud.

1.2 PRE-RFP CONFERENCE

An optional conference to address contractual requirements will be held at the time and location indicated below.  Prospective Proposers are encouraged to be present.  If changes are required as a result of the conference, written RFP amendments will be issued.  Oral interpretations are without legal effect.
Note:  Assistance for disabled, blind or hearing-impaired persons who wish to attend is available with pre-arrangement with the Office of State Procurement (OSP).  Contact the State Procurement Officer identified on the face page of this document.

	Pre Proposal Date:
	Monday, June 28, 2004

	Pre Proposal Time:
	10:00 AM

	Pre RFP Location:
	Office of State Procurement Room, Room 201

210 11th AVE SW GA Building

Olympia Washington 98504-1017


1.3 SCOPE

1.3.1 This RFP is for Preferred Hotel Providers for contract users traveling on official business within Washington State.  Award will be to one or more Proposers.  Proposal pricing will be based on GSA per-diem rates as identified at the GSA Web Site.  Contract value is estimated to be $ 475,000. The Term of the contract will be from August 1, 2004 (or upon award of contract and continue for 24 consecutive months, with the option to extend for additional periods of time, but not to exceed 6 years.  Extensions are by mutual agreement.  The contract shall be mandatory for state of Washington Agencies.  Exceptions to the mandatory provision are:

· The state employee is attending a conference being held at a hotel other than the contractor hotel.
· A medical reason why the employee cannot stay at the hotel.

· The mission of the state agency would be impaired by staying at the contractor hotel.
1.3.2 RFP evaluation and award criteria can be found in the section entitled RFP EVALUATION
2 CHECK LIST
This checklist is provided for Proposer's convenience only and identifies the RFP documents that must be submitted with each package.  Any RFP packages received without these documents may be deemed non-responsive and may not be considered for award.

	RFP submittal entitled: Offer and Award
	

	RFP submittal entitled: RFP Information
List of properties, including property addresses and points of contact.
	

	RFP submittal entitled:  Specifications
	

	RFP submittal entitled:  GSA Price Sheets
	

	RFP submittal entitled: Subcontractors-if applicable.
	

	RFP submittal entitled: References
	

	
	


3 RFP SUBMITTALS
3.1 OFFER AND AWARD

Proposers are required to read and understand all information contained within this entire RFP package.  There are some standard documents, which are referred to in this RFP package that are not automatically printed or sent out with this proposal.  For example, Competitive Procurement Standards (Standard Terms and Conditions, Instructions to Proposers, Definitions), Sales/Service & Subcontractor Report are binding terms of this contract.  It is important that you read and understand these documents.  These documents are available on our website at http://www.ga.wa.gov/pca/cps.htm.  If you do not have Internet access, you may contact the State Procurement Officer, at cvanhal@ga.wa.gov to obtain copies of any and all documents contained in this RFP package.

STANDARD DEFINITIONS revised 06/02/03
STANDARD INSTRUCTIONS FOR PROPOSERS revised 06/02/03

STANDARD TERMS AND CONDITIONS revised 06/02/03
Proposer further offers to furnish materials, equipment, or services in compliance with all terms, conditions, and specifications herein including all amendments.  Submitting this document with an authorized signature constitutes complete understanding and compliance with the terms and conditions and certifies that all-necessary facilities or personnel are available and established at the time of RFP submittal.

	(Company Name)
	
	(Typed or Printed Name)

	
	
	

	(Address)
	
	(Title)

	
	
	

	(City)

(State)

(Zip)
	
	(Phone No.)

	
	
	

	(Federal Tax Identification Number)
	
	(Proposer’s Signature)

(Date)

	
	
	

	Email
	
	


CONTRACT AWARD

(For State of Washington Use Only)

A contract is hereby awarded between the above company and the State of Washington, Office of State Procurement, Purchasing and Contract Administration, to be effective TBA.  This is a Total award for Preferred Hotel Provider.
Authorized Signature

________________________
	
	
	
	
	
	
	

	(State Procurement Officer)
	
	(Date)
	
	(Purchasing Manager)
	
	(Date)


3.2
RFP INFORMATION
Proposer shall complete the following:

3. VISA Cards accepted Yes ______________
No ______________

(Washington State VISA Card Bank is JP Morgan Chase)

4. Authorized Representative:

	Primary Contact-Contract Administration
	Alternate Contact - Contract Administration

	Name:
	
	Name:
	

	Telephone:
	
	Telephone:
	

	Fax:
	
	Fax:
	

	Email:
	
	Email:
	


5. List of Properties:

	Add as an attachment to your proposal the property information. Please use the format below: 

	Name
	
	Manager Name
	
	Web site address (only if available) Web Address is not necessary.)

	Address
	
	Phone
	
	WWW._____________

	City/State/Zip
	
	Email
	
	FAX:


6. Federal Tax Identification Number: 






7. Firms submitting a RFP from California only: Is your firm currently certified as a small business under California Code, Title 2, Section 1896.12?  Yes 

 No 

.

3.2 SPECIFICATIONS

	Description
	Check If As Specified
	Maximum Points Allowable

	On-line booking directly with the Contractor through a state approved travel agent or the state’s internet travel services provider or a toll free number.  See state contract 12103 at http://www.ga.wa.gov/pca/pcacont.htm for a list of state approved travel agents.
	
	90

	Accept of the state’s charge card, including the state’s CTA (ghost accounts) for reservations or the employee’s personal card.
	
	90

	Accept a personal credit card or cash deposit for charges other than the cost of the property’s room, i.e. phone, in room movies, room service.  Note:  Laundry charges are permissible after 6 nights.
	
	40

	Contractor will require identification upon check in.  Acceptable ID will be government issued ID, such as driver license and one of the following:

1) The state’s charge card
2) A letter of authorization from the contract users’ agency, college, or university.
This letter must:

a) be on state letterhead with the name of the employee 

b) affirm that a room has been reserved 

c) dates of reservation

d) reference to form of payment by showing the last 4-digits of the credit card that confirmed the reservation

e) name of contract user (employee/traveler)
	
	70

	Contractor will provide a room at contract rates, up to when the contractor estimates that it will have 85% occupancy rate for the date(s) requested.  At that point, the contractor may continue to offer the RFP rate, or retain the right to not book a room to the traveler at the contract rates.  A confirmation of rate must be provided the traveler.
	
	150

	Accommodations for the disabled as per federal, state, and local laws, code, and regulations, including fire codes.
	
	Rejection of RFP if not provided

	Parking 
	
	80

	Restaurant on or adjacent to premises
	
	100 

	As an attachment list other features such as:

Airport Shuttle Service

Complimentary continental breakfast

In room complimentary coffee and tea
Complimentary Newspaper

Computer hook-ups

Laundry Service

Free local phone calls


	
	20 for each element
(Maximum 140)


3.3 Percent off GSA (Price) SHEETS
(The state uses the Portland Oregon GSA when contract users stay in Clark County, WA*)
	Location
	
	 % off 
	Points for highest % off, all others will be prorated.

	*Portland, Oregon
	Multnomah 
	%
	20

	Washington 
	Counties not listed 
	 %
	40

	Anacortes 
	San Juan (except Friday Harbor) and Skagit  
	%
	20

	Bremerton 
	Kitsap 
	%
	30

	Everett 
	Snohomish except Lynnwood 
	%
	30

	Friday Harbor 
	City limits of Friday Harbor
	 
	

	(May 01 - Sep 30)
	 
	%
	10

	(Oct 01 - Apr 30)
	 
	%
	10

	Lynnwood 
	City limits of Lynnwood  
	%
	40

	Ocean Shores 
	Grays Harbor 
	 
	

	(Apr 01 - Sep 30)
	 
	%
	10

	(Oct 01 - Mar 31)
	 
	%
	10

	Olympia/Tumwater 
	Thurston 
	%
	40

	Port Angeles 
	City limits of Port Angeles  
	%
	10

	Port Townsend 
	Jefferson 
	%
	10

	Seattle 
	King 
	%
	50

	Sequim
	Clallam (except Port Angeles)
	 
	

	(Jun 29 - Sep 01)
	 
	%
	10

	(Sep 02 - Jun 28)
	 
	%
	10

	Spokane 
	Spokane 
	%
	50

	Tacoma 
	Pierce 
	%
	50


3.4.1
GSA

The prices must be from GSA Domestic Maximum Per Diem Rates EFFECTIVE October 1, 2003 at http://www.policyworks.gov/org/main/mt/homepage/mtt/perdiem/perd04d.html
3.4.2
LOCATIONS OUTSIDE WASHINGTON STATE

Locations outside of Washington may be added by the Proposer.  However, those added locations, while they may be part of the contract award; those added locations will not be part of the RFP evaluation process.  GSA Rates will apply.  Such addition is solely at the discretion of the SPO.
3.4.3
EXAMPLE
  Here is an example of what a proposal line item would look like:
	Bremerton 
	Kitsap 
	10 %


The maximum lodging for Bremerton from GSA is $61.00, since the Proposer offered 10% off Bremerton/Kitsap the successful Proposer would charge the contract user $ 61.00 less $ 6.10.  This is a total before taxes and any applicable governmental fees, of $ 54.90 per night.  ($61.00-$ 6.10=$ 54.90) 

3.5
SUBCONTRACTOR INFORMATION
Proposers shall complete the following required information.  Where additional space is needed and/or where specifically requested, submit an attached letter.

Identify any subcontractors who will perform services in fulfillment of contract requirements the nature of services to be performed and anticipated dollar value of each subcontract.  Include federal tax identification (TIN) number for each subcontractor:

	1. 
	
	$
	Tin:
	

	2. 
	
	$
	Tin:
	

	3. 
	
	$
	Tin:
	


3.6 REFERENCES 

Proposer shall furnish a reference for which Proposer has delivered goods or services on a contract similar in scope to that described in this IFB.  A negative reference report may be reason to reject the RFP.
4 RFP EVALUATION

4.1 EVALUATION / AWARD

Award will be by location, group of locations and all locations within Washington.  The maximum number of points attainable is 1210.  The Proposer must attain 70% of the points, which is 847, to receive consideration to have its location(s) on contract.  The state reserves the right to award to any and all Proposers that score 847 points or above.  Receiving 847 or more points does not require the state to award.  The state will not award to Proposers receiving 846 points or less.  Points will be assigned by RFP Evaluation Team.  The team is made up of an even number of members from the Statewide Travel Committee.  The SPO is the Chair of the team and is the tiebreaker in ties resulting from evaluation.  Points, other than price points, are subjectively assigned by committee members-committee members do not compare the points given during the bid evaluation process.  The highest points and lowest points are tossed out and the balances of points are averaged.  The averaged number is assigned for comparative purposes.
4.2 EVALUATION CONFERENCE

To aid in the evaluation process, after RFP opening, the state may require individual Proposers to appear at a date, time and place determined by the state for the purpose of conducting discussions to determine whether both parties have a full and complete understanding of the nature and scope of contractual requirements.  This Conference, at the state choosing, may be at a hotel property.  In no manner shall such action be construed as negotiations or an indication of the state’s intention to award.

5 CONTRACT REQUIREMENTS

5.1 RETENTION OF RECORDS

The contractor shall maintain, for at least three years after completion of this contract, all relevant records pertaining to this contract.  This shall include, but not be limited to, all records pertaining to actual contract performance from the date of contract award.  It shall also include information necessary to document the level of utilization of MWBE’s and other businesses as subcontractors and suppliers in this contract as well as any efforts the contractor makes to increase the participation of MWBE’s.  The contractor shall also maintain, for at least three years after completion of this contract, a record of all quotes, RFPs, estimates, or proposals submitted to the Contractor by all businesses seeking to participate as subcontractors or suppliers in this contract.  The State shall have the right to inspect and copy such records.  If this contract involves federal funds, Contractor shall comply with all record keeping requirements set forth in any federal rules, regulations, or statutes included or referenced in the contract documents.

6 SPECIAL TERMS AND CONDITIONS:

6.1 PRICING and Percentages AND ADJUSTMENTS

All RFPs must include a percent added to or subtracted from GSA pricing where applicable and be otherwise in the format requested.  Percentages shown by the Proposer will be considered discount off GSA published pricing, unless otherwise identified by the Proposer.
6.1.1 All pricing shall include the costs of RFP preparation, servicing of accounts, and all contractual requirements.  During the initial contract term, all percentages provided for in the RFP by the Proposer will remain unchanged.  The percentage discounts may be adjusted by negotiations, between the contractor and the state at time of contract extension.
6.1.2 Adjustments in GSA pricing may be changed by the GSA.
6.1.3 During the term of this contract, should the contractor enter into pricing agreements with other customers providing greater benefits or lower pricing, contractor shall immediately amend the state contract to provide similar pricing to the state if the contract with other customers offers similar usage quantities, and similar conditions impacting pricing.  Contractor shall immediately notify the state of any such contracts entered into by contractor.

6.2 CONTRACTOR PERFORMANCE

6.2.1 General Requirements: The state, in conjunction with purchasers, monitors and maintains records of Contractor performance.  Said performance shall be a factor in evaluation and award of this and all future contracts.  Contract users will be provided with product/service performance report forms to forward reports of superior or poor performance to the State Procurement Officer.

6.3 PURCHASING CARD ACCEPTANCE

Rooms will be book primarily through the state’s JP Morgan Chase VISA CTA (ghost-account) and through the state of Washington’s charge card, currently JP Morgan Chase VISA Corporate Card. Sometimes employees will use their personal credit card to make a reservation.
6.4 PROPOSER COMPLIANCE

The State reserves the right to consider the actual level of Proposer’s compliance with the requirements specified in this RFP, and to consider a RFP responsive if it substantially complies with the state’s intent relative to overall RFP requirements and specifications.
7 BOOKING HISTORY (January 1, 2004 to May 27, 2004)
	MCC
	Hotel Name
	Transactions
	Total
	Avg. Transactions

	3509
	Marriott Hotels
	1,940
	$663,315.63 
	$341.92 

	3501
	Holiday Inns
	4,191
	$656,923.56 
	$156.75 

	3502
	Best Western Hotels
	5,154
	$656,296.27 
	$127.34 

	3692
	Doubletree Hotels
	3,641
	$643,595.26 
	$176.76 

	3504
	Hilton Hotels
	1,659
	$491,861.63 
	$296.48 

	3640
	Hyatt Hotels
	1,047
	$405,476.93 
	$387.28 

	3503
	Sheraton Hotels
	846
	$291,455.54 
	$344.51 

	3562
	Comfort Inns
	2,453
	$278,041.02 
	$113.35 

	3513
	Westin Hotels
	598
	$275,235.12 
	$460.26 

	3695
	Embassy Suites
	573
	$169,715.30 
	$296.19 

	3722
	Wyndham Hotel & Resorts
	580
	$156,174.37 
	$269.27 

	3703
	Residence Inns
	467
	$154,538.21 
	$330.92 

	3508
	Quality Inns
	1,091
	$152,425.50 
	$139.71 

	3690
	Courtyard By Marriott
	630
	$148,090.14 
	$235.06 

	3637
	Ramada Inns
	1,066
	$147,674.83 
	$138.53 

	3530
	Stouffer Hotels
	400
	$126,089.46 
	$315.22 

	3528
	Thunderbird/Red Lion Hotels
	1,131
	$120,018.23 
	$106.12 

	3649
	Radisson Hotels
	367
	$100,869.38 
	$274.85 

	3516
	La Quinta Motor Inns
	719
	$88,786.33 
	$123.49 

	3706
	Silo Inns
	644
	$87,931.43 
	$136.54 

	3665
	Hampton Inns
	396
	$85,960.10 
	$217.07 

	3510
	Days Inn Hotels
	451
	$70,794.55 
	$156.97 

	3709
	Super8 Motels
	520
	$69,183.29 
	$133.04 

	3681
	Adams Mark Hotels
	183
	$62,938.26 
	$343.92 

	3750
	Crowne Plaza Hotels
	196
	$58,826.74 
	$300.14 

	3592
	Omni Hotels
	157
	$56,051.73 
	$357.02 

	3715
	Fairfield Inn
	346
	$51,237.08 
	$148.08 

	3590
	Fairmont Hotels
	70
	$32,213.14 
	$460.19 

	3654
	Loews Hotels
	74
	$28,395.45 
	$383.72 

	3615
	Travelodge
	185
	$26,369.81 
	$142.54 

	3539
	Fujita Tourist Ent.
	71
	$22,903.91 
	$322.59 

	3791
	Staybridge Suites
	91
	$20,527.87 
	$225.58 

	3687
	Clarion Hotels
	142
	$18,855.60 
	$132.79 

	3641
	Sofitel Hotels
	23
	$17,539.69 
	$762.60 

	3631
	Atahotels
	137
	$16,557.24 
	$120.86 

	3512
	Inter-Continental Hotels
	48
	$15,440.37 
	$321.67 

	3514
	Hotels Agrupados
	42
	$13,559.62 
	$322.85 

	3782
	Rosen Hotels & Resorts
	32
	$11,137.41 
	$348.04 

	3700
	Motel6
	134
	$10,896.51 
	$81.32 

	3710
	The Ritz Carlton Hotels
	24
	$8,302.28 
	$345.93 

	3543
	Four Seasons Hotels
	32
	$8,286.55 
	$258.95 

	3638
	Howard Johnson
	35
	$8,015.45 
	$229.01 

	3752
	Peabody Hotels
	11
	$7,387.91 
	$671.63 

	3679
	Danubius Hotels
	68
	$7,132.79 
	$104.89 

	3628
	York-Hanover Hotels
	88
	$6,561.98 
	$74.57 

	3771
	Caesar Hotel & Casino
	40
	$6,427.03 
	$160.68 

	3667
	Intourist
	34
	$5,581.89 
	$164.17 

	3515
	Rodeway Inns
	51
	$5,046.88 
	$98.96 

	3526
	Prince Hotels
	12
	$4,957.29 
	$413.11 

	3788
	Ala Moana Hotel
	15
	$4,876.01 
	$325.07 

	3662
	Venice-Simplon Orient Express
	59
	$4,727.23 
	$80.12 

	3650
	Red Roof Inns
	29
	$4,403.61 
	$151.85 

	3741
	Millennium Broadway Hotel
	16
	$4,268.09 
	$266.76 

	3545
	Shangri-La International
	13
	$4,040.75 
	$310.83 

	3555
	The Inn Group
	34
	$3,629.75 
	$106.76 

	3676
	Orbis Hotels
	32
	$3,554.60 
	$111.08 

	3552
	Coast Hotels
	44
	$3,436.39 
	$78.10 

	3693
	Drury Inn
	16
	$3,407.04 
	$212.94 

	3581
	Delta Hotel
	21
	$3,035.29 
	$144.54 

	3535
	Hilton Internationals
	13
	$2,884.97 
	$221.92 

	3634
	Swissotel
	9
	$2,760.57 
	$306.73 

	3561
	Haag-Hotels
	25
	$2,676.73 
	$107.07 

	3646
	Swallow Hotels
	5
	$2,559.50 
	$511.90 

	3546
	Siam Lodge Hotels
	13
	$2,491.89 
	$191.68 

	3764
	Beau Rivage Hotel And Casino
	9
	$2,284.60 
	$253.84 

	3642
	Novotel Hotels
	5
	$2,183.23 
	$436.65 

	3644
	Econo Lodges
	19
	$2,145.52 
	$112.92 

	3523
	Peninsula Hotel
	2
	$2,016.90 
	$1,008.45 

	3595
	Hospitality International
	16
	$1,987.17 
	$124.20 

	3720
	Southern Sun Hotels
	5
	$1,714.98 
	$343.00 

	3572
	Miyako Hotels
	6
	$1,544.07 
	$257.35 

	3726
	Rio Suites
	18
	$1,379.94 
	$76.66 

	3575
	Vagabond Hotels
	7
	$1,172.71 
	$167.53 

	3551
	Auberge Wandyl Inn
	18
	$1,088.35 
	$60.46 

	3577
	Mandarin Oriental Hotel
	1
	$1,031.82 
	$1,031.82 

	3643
	Steigenberger Hotels
	1
	$1,031.52 
	$1,031.52 

	3701
	Guest Quarters (See Doubletree Hotels)
	3
	$1,014.18 
	$338.06 

	3579
	Hotel Mercure
	2
	$936.73 
	$468.37 

	3659
	Taj Hotels International
	4
	$907.17 
	$226.79 

	3785
	Outrigger Hotels
	2
	$881.77 
	$440.89 

	3541
	Hotel Okura
	1
	$833.09 
	$833.09 

	3745
	St Regis Hotel
	4
	$761.88 
	$190.47 

	3533
	Hotel Ibis
	5
	$730.86 
	$146.17 

	3517
	Americana Hotels
	3
	$728.45 
	$242.82 

	3716
	Carlton Hotels
	1
	$719.03 
	$719.03 

	3591
	Sonesta Hotels
	1
	$712.28 
	$712.28 

	3719
	Protea Hotels
	2
	$689.93 
	$344.97 

	3598
	Regent International Hotels
	1
	$616.39 
	$616.39 

	3786
	Ohana Hotels of Hawaii
	4
	$520.54 
	$130.14 

	3743
	Biltmore Hotel And Suites
	2
	$513.70 
	$256.85 

	3658
	Otani Hotels
	1
	$513.20 
	$513.20 

	3506
	Golden Tulip Hotels
	1
	$493.57 
	$493.57 

	3537
	Ana Hotel
	3
	$480.84 
	$160.28 

	3682
	Allstar Inn
	5
	$465.04 
	$93.01 

	3686
	Suisse Chalets
	1
	$461.55 
	$461.55 

	3639
	Mount Charlotte Thistle
	1
	$446.67 
	$446.67 

	3657
	Oberoi Hotels
	1
	$440.36 
	$440.36 

	3520
	Meridien Hotels
	1
	$425.06 
	$425.06 

	3549
	Auberge Des Governeurs
	1
	$397.83 
	$397.83 

	3663
	Hoteles El Presidente
	1
	$373.98 
	$373.98 

	3660
	Knights Inns
	3
	$338.62 
	$112.87 

	3563
	Journey'S End Motels
	2
	$298.18 
	$149.09 

	3672
	Campanile Hotels
	3
	$283.66 
	$94.55 

	3534
	Southern Pacific Hotels
	1
	$282.89 
	$282.89 

	3573
	Sandman Hotels
	3
	$252.64 
	$84.21 

	3588
	Helmsley Hotels
	2
	$246.23 
	$123.12 

	3705
	Sandman Inns
	2
	$219.80 
	$109.90 

	3696
	Exel Inns
	3
	$189.33 
	$63.11 

	3685
	Budgetel Inns
	2
	$184.89 
	$92.45 

	3707
	Shoney'S Inns
	2
	$178.54 
	$89.27 

	3565
	Relax Inns
	3
	$149.97 
	$49.99 

	3570
	Forum Hotels
	1
	$111.30 
	$111.30 

	3507
	Friendship Inns
	1
	$110.39 
	$110.39 

	3558
	Jolly Hotels
	1
	$69.94 
	$69.94 

	3583
	Sas Hotels
	2
	$68.10 
	$34.05 

	3773
	The Venetian Resort Hotel and Casino
	1
	$60.40 
	$60.40 

	3529
	Cp Hotels
	1
	$49.45 
	$49.45 

	3694
	Economy Inns Of America
	1
	$39.20 
	$39.20 

	3564
	Keddy'S Hotels
	1
	$26.09 
	$26.09 

	3542
	Royal Hotels
	1
	$22.75 
	$22.75 

	
	Total For Hotel/Motel:
	33,428
	$6,662,182.26 
	$199.30 


Notes:


1) This report is for all hotels where the state’s VISA card was used, OSP does not have access to bookings on employee’s personal card.
2) This report includes political subdivisions that use the state’s card program.

3) It is estimated that 5% to 10% of the bookings are in Washington State.
Washington State Department of General Administration 
Office of State Procurement, PO Box 41017, Olympia, WA 98504-1017

The State of Washington is an equal opportunity employer.  To request this information in alternative formats call (360) 902-7400, or TDD (360) 664-3799.

REV  2003-05-15

